
 

臨床検査総合部門 

平成 29年 12月 4日 

 

一般社団法人福井県臨床検査技師会 

臨床検査総合部門 

部門長 飛田 征男 

 

若手によるスキルアップ研修会（生化学・院内感染対策編） 

 

 

時下、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて平成 29年度３回目の臨床検査総合部門研修会を下記のとおり開催致します。今回は日当

直時に知っておきたいポイント生化学編、院内感染対策という 2 つのテーマで研修会を行いま

す。どちらのテーマも基礎的な内容となっていまして院内感染対策については医療関係者として

知っておくべきことをお話していただけますので新人・若手技師をはじめ多くの方に参加してい

ただければ幸いです。 

日常業務等でお忙しいとは存じますが、20代から 30代の世話人が企画する講習会へ是非お誘

い合わせのうえ多数ご参加下さいますようお願い致します。 

 

 

記 

 

 

1. 日 時： 平成 30年 1月 18日（木） 19：00～20：00 

2. 会 場： 福井赤十字病院 職員棟 3Ｆ 研修室 

3. 内 容・講 師 

① 日当直時に知っておきたいポイント 生化学編 福井赤十字病院 見谷敦司 

② 院内感染対策について       極東製薬株式会社 酒井 静香 先生 

 

 

【連絡先】 臨床検査総合部門 飛田 征男 

       福井大学医学部附属病院 検査部  TEL（0776）61-3111（内線 6375） 

 

【生涯教育】 基礎 20点 


